
8                                                                                                                     № 4 (724) от 30.01.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 4 (724) от 30.01.2025 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 24.01.2025 г. № 32 
 
Об утверждении  проекта  
организации дорожного движения  
на автомобильные дороги в границах  
муниципального образования 
 «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Феде-
ральным законом от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движе-
ния в Российской Федерации и о внесении изменений  дельные законодательные акты 
Российской Федерации», с Приказом Министерства транспорта Российской Федерации 
от 30 июля 2020 г. № 274 «Об утверждении правил подготовки документации по органи-
зации дорожного движения», руководствуясь Уставом руководствуясь статьями 10, 37 
Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить проект организации дорожного движения на автомобильные дороги в гра-
ницах образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (размещен на сайте 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление: https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/zhkh/pravila-blagoustroystva/ ).  
          2.  Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печат-
ном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние»  «Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского», на сайте админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское 
 городское поселение»                                                                                 П.Н. Березовский  

Стране нужны бойцы из Иркутской области – 
сильные, уверенные, настроенные на победу! 
Продолжается набор на службу по контракту. 
Вступай в ряды военнослужащих России, стань 
частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
- 400 000 РУБ. - единоразовая региональная выплата; 
- 400 000 руб. - единоразовая выплата от государ-
ства; 
- 210 000 рублей - ежемесячное содержание в месяц. 
 

Кроме денежных выплат, участники СВО и чле-
ны их семей получают меры социальной под-
держки: 
- Обеспечение детей, пасынков, падчериц участни-
ков СВО,обучающихся в образовательных организа-
циях (школах, ССУЗах) 1 раз бесплатным питанием; 
 
- 50 000 рублей единовременная денежная выплата 
детям участников СВО, зачисленным на обучение по 
образовательным программам высшего образования 
программам бакалавриата, программам специалиста; 
 
- Организация и обеспечение отдыха и оздоровления 
детей, пасынков, падчериц участников СВО в воз-
расте от 4 до 18 лет. 

 
 

 

Пункт отбора граждан на службу по контракту находится в администрации  
Нижнеилимского района:  Кабинет № 108.   8(39566)3-14-80 

 
 

https://zhel-ilimskoe.mo38.ru/zhkh/pravila-blagoustroystva/


7                                                                                                         № 4 (724) от 30.01.2025 2                                                                                                                           № 4 (724) от 30.01.2025 

 

 

Поговорите с детьми об этом прямо сейчас!

 
 

Расписание игр II Чемпионата по мини-футболу на Кубок Главы города 
Железногорска-Илимского!  

 
 

Друзья, готовьтесь к за-
хватывающим матчам!  

 
В этом сезоне мы узна-
ем, кто станет обладате-

лем Кубка!  
 

Не пропустите возмож-
ность стать свидетелями 

настоящей борьбы на 
поле! 

 
Обещаем, будет жарко!  
Приходите поддержать 

свои команды!  

 

 



5                                                                                                     № 4 (724) от 30.01.2025 4                                                                                                                           № 4 (724) от 30.01.2025 

 

 
 

 27 января - особенная дата, день окончания блокады Ленинграда.  
 Это одна из самых трагичных и одновременно героических страниц Великой Оте-
чественной войны. 
 В Железногорске-Илимском в этот день зажгли Вечный огонь, и провели акцию 
памяти, на которую пришли более 300 жителей и гостей города. 
 Участники мероприятия почтили память ленинградцев-блокадников минутой мол-
чания, возложили цветы к Вечному огню и зажгли свечи. 
 Каждое слово, произнесенное на акции, отражало глубокое уважение к памяти 
тех, кто отдал свои жизни за свободу нашей Родины, и бесконечную благодарность за 
преданность долгу, стойкость и мужество наших сограждан. Акция, несмотря на леде-
нящий ветер, стала настоящим символом единства и силы духа, которые были присущи 
нашему народу в самые трудные времена. 
 Глава города Павел Березовский выражает огромную благодарность всем, кто по-
мог в расчистке мемориала от снега, компании ООО «Транснефть-Восток» за предо-
ставление газа для зажжения Вечного огня, а также каждому, кто принял участие в ак-
ции памяти. 
Мы вместе сохраняем связь поколений и передаём эту историю дальше.  
 
 

 
 

Пока мама у подруги! 
 
 МЧС России призывает не оставлять детей одних: предоставленные сами себе они 
подвержены опасности, любознательность может обернуться непоправимой бедой. 
Спички, зажигалки, свечи должны храниться в недоступном для детей месте. 
 Дети должны знать, как действовать при возникновении пожара, куда звонить (по 
номерам 101 и 112), почему нельзя прятаться под диваном или в шкафу и от чего может 
возникнуть пожар! 

 
 

День студента в Железногорске-Илимском! 
 

 В этом году День студента отметили на городском катке, расположенном на стадионе 
"Строитель". Впервые прошла акция «Все на лёд», которая собрала множество желаю-
щих, но настоящими героями дня стали студенты профессионального колледжа! 

 Поздравил всех Глава города Павел Березовский: 
"Друзья, поздравляю вас с Татьяниным днём и Днём студента! 
 Это не просто праздник, это символ молодости, стремления к знаниям и поиска но-
вых горизонтов. В этот день хочется пожелать каждому студенту не бояться мечтать, ид-
ти к своим целям и не останавливаться на достигнутом! 
 Пусть студенческие будни наполняются не только лекциями и зачётами, но и яркими 
моментами, новыми друзьями и вдохновляющими событиями. А те, кто уже завершил 
этот путь, пусть сохранят в себе дух студенческого рвения и амбиций!". 

 Участников ждали увлекательные конкурсы, интерактивные игры и розыгрыши при-
зов. Победители получили сертификаты на пиццу, фотосессии, посещение кинотеатра, 
бассейна, Food батута, на приобретение канцелярии в "Пятерочке", аксессуаров к телефо-
нам в "Instacase" и многие другие подарки!  

 Флешмоб от студентов не позволил никому замерзнуть, наши студенты зажгли всех 
присутствующих. 
 В подарок прозвучали творческие номера в исполнении Анастасии Олейниковой, 
Варвары Горшковой и Андрея Шарай. 

 Весело и с пользой для здоровья студенты отпраздновали свой день! 
 Сегодня свой день рождения в День студента отмечает и Павел Матин, студент про-
фессионального колледжа и постоянный помощник на всех городских мероприятиях, ни-



3                                                                                                        № 4 (724) от 30.01.2025 

 

6                                                                                                                       № 4 (724) от 30.01.2025                      

 
 Блокада, продолжавшаяся почти 900 дней, стала одним из самых трагичных и вме-
сте с тем героических периодов в жизни нашего народа. Люди пережили невыносимые 

страдания, но, несмотря на ужасы ситуации, они не сломились! Объединив свои усилия, 
они выживали в самых тяжелых условиях. 

 Этот день стал триумфом над смертью, олицетворением надежды и победы. Мы 
вспоминаем тех, кто героически сражался за жизнь – солдат, партизан и простых граж-
дан, которые сделали все возможное, чтобы спасти город." Давайте сегодня вспомним 

об их подвигах и продолжим чтить память каждого, кто пережил эту страшную страни-
цу нашей истории. Мы обязаны передать эти ценности будущим поколениям: смелость, 

стойкость и единство. 
 

 
  

Вечная память тем, кто отдал свою жизнь за Отечество! Нашим ветеранам крепкого здо-
ровья и долголетия, низкий поклон за их подвиг! Всем доброго здоровья, счастья и мир-

ного неба над головой!" - Глава города Павел Березовский. 
 

кого ниразу еще не поздравлял колледж в полном составе и на катке. 
Павлу вручили подарок и пожелали "ни пуха ни пера" на всех сессиях и экзаме-
нах.Глава города Павел Березовский выражает огромную благодарность всем спонсо-
рам розыгрыша для студентов: 

  

 Ресторан «Вкусная пицца», игровой компьютерный клуб «Game zone», 
FOODбатут, магазин аксессуаров «instacase», парикмахера Надежду Беломестнову, па-
рикмахера Елену Бруеву, магазин канцелярии «Пятерочка», фотографа Марию Кра-
вченко, Кинозал РДК «Горняк», бассейн «Дельфин», фитнес - студию «Грация ТАЧ», 
также Игорю Никифорову, Николаю Шейн, Данилу Захарову за помощь в организа-
ции и проведении мероприятия.  

   

День полного освобождения Ленинграда: память и благодарность! 
 
 27 января  мы отмечаем важную дату в истории нашей страны — День полного 
освобождения Ленинграда от фашистской блокады. 
 
 Глава города Павел Березовский вместе со студентами профессионального колле-

джа поздравили с этим днем наших дорогих жительниц, которые в детстве перенесли 

все тяготы блокады. 

Нина Дмитриевна Федякина и Нина Андреевна Бурыкина получили поздравления, 

цветы, подарки и угощения — свежую выпечку и хлеб, которые студенты приготови-

ли своими руками. Аромат выпечки наполнил дом, вызвав воспоминания, слезы радо-

сти и искреннюю благодарность от молодого поколения за стойкость и мужество, про-

явленные в те страшные годы.Студенты также помогли очистить от снега придомовую 

территорию Нины Дмитриевны, что стало еще одним жестом уважения и заботы о ве-

теранах. 

 


